ГЛАВА
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.07.2024 № 83-п

г. Калачинск

Об установлении публичного сервитута

На основании ходатайства об установлении публичного сервитута
акционерного общества «Омскоблгаз», ОГРН 1035504001345,
ИНН 5503002042, адрес: 644105, г. Омск, ул. 4-я Челюскинцев, 6а,
в соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного Кодекса
Российской Федерации, постановляю:

1. Установить публичный сервитут в целях эксплуатации
существующего линейного объекта системы газоснабжения, на земельные
участки согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Срок установления публичного сервитута -  49 лет.
3. Срок, в течение которого использование земельных участков,

указанных в пункте 1 настоящего постановления, в соответствии
с их разрешенным использованием будет невозможно или затруднено в связи
с осуществлением сервитута -  отсутствует.

4. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный
участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии
с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после
завершения строительства, капитального или текущего ремонта,
реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения,
для размещения которого был установлен публичный сервитут.

5. Порядок определения границ охранных зон газораспределительных
сетей, условия использования земельных участков, расположенных
в их пределах, и ограничения хозяйственной деятельности, которая может
привести к повреждению газораспределительных сетей, установлен
постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 № 878
«Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей».

2

6. Комитету по управлению муниципальным имуществом
администрации Калачинского муниципального района в течение пяти дней
со дня утверждения настоящего постановления:

1) разместить решение об установлении публичного сервитута на своем
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»;

2) направить копию решения об установлении публичного сервитута
в орган регистрации прав;

3) направить обладателю публичного сервитута копию решения
об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся
правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших
заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки,
способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права
указанных лиц на земельные участки.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на первого заместителя Г лавы Калачинского муниципального района Омской
области В.В. Кирсанова.

Исполняющий обязанности
Главы муниципального района

Приложение
к постановлению Г лавы
Калачинского муниципального
района Омской области
от 02.07.2024 № 83-п

Перечень
земельных участков в отношении которых

устанавливается публичный сервитут

№
п/п

Кадастровый номер Адрес Площадь
участка

1 55:34:000000:745 Омская область, Калачинский р-н,
Калачинск

5084,00

2 55:34:000000:675 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Смирнова

78657,00

3 55:34:000000:735 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. 70 Бригады

44445,00

4 55:34:020314:4 Омская область, р-н Калачинский,
г. .Калачинск, ул. 70 Бригады, д. 36

537,00

5 55:34:020314:23 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Крупской, д. 18, кв. 3

334,00

6 55:34:020314:8 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. 70 Бригады, д. 42 А

677,00

7 55:34:020314:27 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Луговая, д. 45

400,00

8 55:34:020314:96 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Луговая, д. 33

660,00

9 55:34:020314:10 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. 70 Бригады, д. 46

876,00

10 55:34:020313:36 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Луговая, д. 42

515,00

11 55:34:020314:7 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. 70 Бригады, д. 42

629,00

12 55:34:020313:28 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Луговая, д. 26

483,00

13 55:34:020315:1 Омская область, г. Калачинск,
ул. Крупской, д. 14

919,00

14 55:34:020327:1 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Крупской, д. 29

650,00

15 55:34:020313:15 Омская область, Калачинский район,
г. Калачинск, ул. Смирнова, д. 29

592,00

16 55:34:020314:6 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. 70 Бригады, д. 40

822,00

17 55:34:020314:11 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. 70 Бригады, д. 48

921,00

18 55:34:020313:27 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Луговая, д. 24

489,00

2

№
п/п

Кадастровый номер Адрес Площадь
участка

19 55:34:020314:22 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Крупской, д. 18, кв. 4

232,00

20 55:34:020315:4 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Крупской, д. 8

492,00

21 55:34:020314:26 Омская область, Калачинский район,
г. Калачинск, ул. Луговая, д. 47А

450,00

22 55:34:020314:35 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Луговая, д. 31

823,00

23 55:34:020327:10 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Крупской, д. 7

688,00

24 55:34:020314:30 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Луговая, д. 41

575,00

25 55:34:020314:15 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. 70 Бригады, д. 56

590,00

26 55:34:020313:12 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Крупской, д. 30

561,00

27 55:34:020313:25 Омская область, Калачинский район,
г. Калачинск, ул. Смирнова, д. 47, кв. 2

224,00

28 55:34:020314:14 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. 70 Бригады, д. 54

600,00

29 55:34:020314:31 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Луговая, д. 39

582,00

30 55:34:020314:28 Местоположение установлено
относительно ориентира, расположенного
в границах участка. Ориентир жилой дом.
Почтовый адрес ориентира: Омская
область, р-н Калачинский, г. Калачинск,
ул. Луговая, д. 43А.

382,00

31 55:34:020327:47 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Крупской

491,00

32 55:34:020327:4 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Крупской, д. 19

604,00

33 55:34:020315:10 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Крупской, д. 2, кв. 4

343,00

34 55:34:020313:47 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Крупской, д. 24

682,00

35 55:34:020314:97 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Луговая, д. 35

1101,00

36 55:34:020327:13 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Крупской, д. 17

697,00

37 55:34:020313:33 Омская область, Калачинский район,
г. Калачинск, ул. Луговая, д. 36

568,00

38 55:34:020314:48 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Крупской, д. 18, кв. 2

252,00

39 55:34:020313:24 Омская область, Калачинский район,
г. Калачинск, ул. Смирнова, д. 47-1

224,00

3

№
п/п

Кадастровый номер Адрес Площадь
участка

40 55:34:020313:38 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Луговая, д. 46

697,00

41 55:34:020313:13 Омская область, Калачинский район, город
Калачинск, улица Крупской, земельный
участок 28

638,00

42 55:34:020327:18 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Крупской, д. 35

645,00

43 55:34:020313:14 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Крупской, д. 26

589,00

44 55:34:020327:5 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Крупской, д. 13

616,00

45 55:34:020327:8 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Крупской, д. 3

649,00

46 55:34:020327:17 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Крупской, д. 37

600,00

47 55:34:020314:5 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. 70 Бригады, д. 38

564,00

48 55:34:020327:2 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Крупской, д. 27

590,00

49 55:34:020315:54 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. 70 Бригады, 66, место 7

23,00

50 55:34:020315:3 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Крупской, д. 10

548,00

51 55:34:020327:15 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Крупской, д. 25

674,00

52 55:34:020327:14 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Крупской, д. 23

702,00

53 55:34:020314:9 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. 70 Бригады, д. 44

777,00

54 55:34:020315:2 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Крупской, д. 12

676,00

55 55:34:020314:13 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. 70 Бригады, д. 52

565,00

56 55:34:020327:12 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Крупской, д. 15

800,00

57 55:34:020327:6 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Крупской, д. 11

620,00

58 55:34:020315:9 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Крупской, д. 2, кв. 3

319,00

59 55:34:020313:29 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Луговая, д. 28

473,00

60 55:34:020314:16 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. 70 Бригады, д. 58

982,00

61 55:34:020313:34 Омская область, Калачинский район,
г. Калачинск, ул. Луговая, д. 38

577,00

4

№
п/п

Кадастровый номер Адрес Площадь
участка

62 55:34:020327:11 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Крупской, д. 9

600,00

63 55:34:020315:5 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Крупской, д. 6

500,00

64 55:34:020315:6 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Крупской, д. 4

540,00

65 55:34:020314:19 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. 70 Бригады, д. 62

450,00

66 55:34:020313:32 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Луговая, д. 34

548,00

67 55:34:020313:30 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Луговая, д. 30

564,00

68 55:34:020314:3 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. 70 Бригады, д. 34

630,00

69 55:34:020327:3 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Крупской, д. 21

624,00

70 55:34:020327:7 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Крупской, д. 5

631,00

71 55:34:020313:31 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Луговая, д. 32

543,00

72 55:34:020314:36 Омская область, р-н Калачинский, г.
Калачинск, ул. Луговая, д. 29

672,00

73 55:34:020314:12 Омская область, р-н Калачинский, г.
Калачинск, ул. 70 Бригады, д. 50

663,00

74 55:34:020314:20 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. Крупской, д. 16

461,00

75 55:34:020314:18 Омская область, р-н Калачинский,
г. Калачинск, ул. 70 Бригады, д. 60А

954,00